
 

Seminář informačních 

dovedností 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knihovna a její služby 

Studijní text k lekci 21. 9. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seminář 

informačních 

dovedností 



 

 

 

 

 

 

Úkoly v knihovních katalozích 
Úkol č. 2 

 
 

V prezentaci ke katalogům v ISu nebo níže zde najdete několik tematických úkolů.  

Správné odpovědi napište do diskuzního fóra k dané lekci (lekce č. 3 Práce s knihovními katalogy, 

záložka Úkol č. 2 – Úkoly v knihovních katalozích a zde vytvořené diskuzní fórum).  

 

Úkoly: 

1. Přes Souborný katalog MU (Aleph) zjistěte signaturu knihy v knihovně na Pedagogické fakul-

tě, která pojednává o poruchách učení u dospělých a vyšla v letech 2007-2012. 

2. Prostřednictvím souborného katalogu ČR zjistěte, ve kterých městech se nachází kniha Umění 

černého světadílu. Najděte signaturu pro knihu, která je uložena v suterénu v Českých Budě-

jovicích. 

3. Zjistěte, v které knihovně na MU byste si mohli přečíst článek Vývoj nástroje pro posuzování 

vybraných komponent a charakteristik kvality výuky: aplikace v oblasti cizího jazyka (Pešková, 

Zlatníček).  

Najděte rovněž plný text článku online a dodejte odkaz. 

4. Pomocí katalogů a databází Národní knihovny ČR zjistěte přesnou definici slova signatura. 


